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VUOSIEN 2021 JA 2022
LOPPURAPORTIT

Nuoret mukaan! -nuorten osallisuuden ja vaikuttamismahdollisuuksien kehittämishanke  
käynnistyi maaliskuussa 2021. Hanke on toteutunut kolmessa osassa, joista ensimmäinen
toteutui 1.3.2021-28.2.2022, toinen osa hanketta ajalla 1.3-31.12.2022 ja kolmas osa
hanketta  1.3.-31.12.2023.

Tämä raportti käsittää hankkeen kolmannen
osan. Hankekunnat vuonna 2023: Leppävirta,
Varkaus, Suonenjoki, Tervo ja Vesanto.
Hankkeen rahoitus toteutui Itä-Suomen
aluehallintoviraston rahoituksesta ja kuntien
omarahoitusosuudesta.

TIIVISTELMÄ

“Se että haluan tulla rohkeammaksi”

Nuorten Foorumin osallistujan palaute kysymykseen:
Mikä sai sinut osallistumaan Nuorten Foorumille?

Hankkeen aikana järjestettiin nuorille avoimia
tapahtumia. Näitä olivat Nuorten Foorumit
keväällä ja syksyllä sekä Astetta Coolimpi -päivä.
Tapahtumien lisäksi vuoteen mahtui Erasmus+ -
projekteja, koulutuksia, opiskelijayhteistyötä ja
vaikuttajaryhmän kokoontumisia. Näitä
tapahtumia ja kv-vaihtoja toteutettiin
moninaisella yhteistyöllä eri yhteistyötahojen
kanssa. 

Hankkeessa tavoitettiin nuoria hyvin
osallistumaan ja vaikuttamaan. Hankkeen
toimintojen juurruttamista ja levittämistä on
toteutettu jo hankkeen aikana
yhteistyöverkostojen kautta, jotta he voivat
jatkossa toteuttaa samoja toimintoja.

https://mansikkary.fi/lue-hankkeista/nuoret-mukaan-kehittamishanke/
https://mansikkary.fi/lue-hankkeista/nuoret-mukaan-kehittamishanke/


Hankkeen tavoitteena oli
-Nuorten osallisuuden ja osallistumistapojen kehittäminen

-Nuorten vaikuttamismahdollisuuksien lisääminen
-Juurruttaa ja levittää hankkeen toimintoja

-Lisätä kansainvälisyyden mahdollisuuksia ja ohjata nuoria näihin

PERUSTIEDOT JA
TAVOITTEET

Nuorten Foorumi 30.3.2023
KUVA INKA PALOKANGAS

Hanke toteuttaa useita valtakunnallisia, maakunnallisia ja paikallisia ohjelmia ja tavoitteita sekä nuorisolain
(2 §) tavoitteita. Hallitusohjelmassa nostetaan tavoitteeksi nuorten osallisuuden vahvistaminen.
Valtakunnallisen nuorisotyön ja -politiikan ohjelmassa (VANUPO 2020-2023) pääteemoina ovat mm.
nuorten syrjäytymisen ehkäisy ja osallisuuden vahvistaminen.
Pohjois-Savon maakunnan hyvinvointisuunnitelmassa painopisteenä on yksinäisyyden vähentäminen.  
Kuntien hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen suunnitelmissa painotetaan nuorten osallisuuden
lisäämistä.

Hankkeen hallinnoija: Kehittämisyhdistys Mansikka ry
Hankkeen toteutusaika: 1.3.-31.12.2023
Toteutusalue: Varkaus, Leppävirta, Suonenjoki, Tervo ja Vesanto
Budjetti: 38 888 euroa
Rahoitus: Itä-Suomen aluehallintovirasto ja kuntien omarahoitus



Hankesuunnitelman mukaisia toimia saatiin toteutettua hyvin. Ja nuoret pääsivät
osallistumaan erilaisiin toimintoihin aktiivisesti. Hankesuunnitelmaan kirjatut mopomiitti ja
Vaikuta! -teemapäivät jäivät resurssien vajeen ja päällekkäisyyksien vuoksi toteutumatta. 

Hanketoimintojen parasta antia oli nuorten osallisuuden kokemukset, uudet ystävyydet ja
mahdollisuudet kokea uusia asioita.

TOTEUTUS

Hankkeen toteutuksesta vastasi projektikoordinaattori, jonka tehtävänä oli organisoida
hankkeen toimenpiteet ja toteuttaa ne yhteistyössä nuorten ja muiden toimijoiden kanssa.
Projektikoordinaattori vastasi myös hankkeen viestinnästä, seurannasta ja raportoinnista. 

Nuorten Foorumi 12.10.2023

Yhteistyön lisääminen eri alueiden välillä loi enemmän tilaisuuksia nuorten äänen kuulemiseen ja sen myötä
vaikuttamismahdollisuudet lisääntyivät. Nuoret saivat kokea osallisuutta toimintojen myötä ja uusia

ystävyyksiäkin syntyi.

Tavoitettujen nuorten määrä

Nuorten foorumien (2kpl) osallistujat
yhteensä 72 nuorta ja 13 toimijaa.

KV-vaihdot 
6 alueemme nuorta Suomi-Espanja vaihto,

Suomen vaihdossa yhteistyössä
WorldWideVanhamäki 12 nuorta,

alueemme nuorisotoimijat välillisesti
Suomi-Saksa-Latvia vaihto

Instagram-tilin seuraajat 557 seuraajaa
(12/2023)

Vaikuttajaryhmän jäsenet
 keväällä 2023 jatkoi vielä vuoden 2022
ryhmä, joita oli 9 nuorta ja syksyllä 2023

uusi ryhmä aloitti 10 nuoren voimin

Koulu- ja nuorisotilavierailuilla lisäksi
tavoitettu nuoria runsain määrin.



“Olen kuullut hyvää tapahtumasta aikaisemmin”

Nuoren vastaus palautteessa kysymykseen “mikä sai
sinut osallistumaan nuorten foorumille?”

Maaliskuussa 2023 hankkeen
käynnistyttyä järjestimme
yhteistyössä
kansainvälisyysteemaisen Nuorten
Foorumin WorldWideVanhamäki-
hankkeen kanssa.  

Huhtikuun alussa pääsimme
Mansikan Ekotekoja-hankkeen
kanssa toteuttamaan jo aiemmin
suunnitellun Astetta coolimpi -
päivä tapahtuman nuorille. Tässä
päivässä vieraili Nuorten Suomen
juhlakiertue myös.

Kansainvälisyysprojekti
yhteistyössä Leader Kuudestaan
ryhmän kanssa toteutui huhti- ja
kesäkuussa kumppanimaana
Espanja. Alueeltamme pääsi kuusi
nuorta kokemaan Espanjan
lämmön sekä esittelemään meidän
omaa aluettamme espanjalaisille
sekä Leader Kuudestaan alueen
nuorille.

Syksyllä 2023 valmisteltiin Nuoret
mukaan! -hankkeen viimeinen
Nuorten Foorumi Leppävirralle
yhteistyössä Hyvinvointialueen
hyte-tiimin ja Yhdessä
vanhemmuuden tueksi -hankkeen
työntekijöiden sekä
vaikuttajaryhmän nuoren kanssa.

Nuorten Foorumin lisäksi uusi
vaikuttajaryhmä aloitti toimintansa
syksyllä 2023 ja kokousti kahdesti.

Nuorisovaltuusto yhteistyö
Tervossa on myös toteutunut
vuoden 2023 ajan.

Projektikoordinaattori osallistui
YouthFul Leaders Erasmus+ -
projekteihin keväällä Suomessa
leiriviikkoa toteuttaen ja syksyllä
osallistuen Saksan leiriviikolle.
Näistä jaettiin kv-kokemuksia ja
innostusta alueen
nuorisotoimijoille.



“Viime nuorten foorumissa oli kivaa ja halusin
uudestaan”

Nuoren palautetta Nuorten foorumilta 30.3.2023

Vajaa toimintavuosi toi kuitenkin monta
muuta hyvää yhteistyötä ja paljon
toimintaa.

Kansainvälisyys 4 täyttä leiriä ja
yhteistyö yhdelle leirille.

Youthful Leaders -projekti
Erasmus+ -projekti Suomi-
Espanja matkaraportti

Nuorten foorumit x2, lue koosteet
Mansikan nettisivuilta

Astetta coolimpi -päivä Suonenjoella

Vaikuttamiskoulutus Varkaudessa

Nuorisovaltuuston ohjausparina
toimiminen Tervossa

THL Osallisuusviikolla Mikä vituttaa?
-illan esimerkit puheenvuoro,
10.5.2023 -kuulijoita yli 180 linjoilla

Nuorisotyön ideapankin
päivittäminen Padlet alustalla

Humak opiskelijoiden ohjaus liittyen
kansainvälisen kehittämistehtävän
tekemiseen. Tuotoksena video
nuorten kokemuksista
kansainvälisessä toiminnassa.

Hankesuunnitelman mukaisia toimia
toteutui nuorille, mutta muutamia jäi
myös toteutumatta. Hankkeen resurssit
ja kuntien tiukat resurssit olivat
toteutumattomissa toimissa isoimmat
tekijät.

Mopomiitti oli tarkoitus saada
järjestettyä kesän alkuun yhteen
kuntaan, mutta aikataulupaineet kv-
projektin osalta veivät tämän
toteutuksen mahdollisuuden. Näin
mopomiitti jäi toteutumatta, vaikka
tähän paljon jo ehti kertyä myös ideoita
ja ajatuksia.

Vaikuta! -teemapäivissä oli tarkoitus olla
koulutusta opetushenkilöstölle ja koulun
nuorisotyölle, jonka myötä heidän
apunaan järjestämässä näitä tänä vuonna
oli ajatus olla. Koulutukset kuitenkin
peruuntuivat eikä näin Vaikuta! -päivät
jalkautuneet.

Mikä vituttaa? -ilta toteutui Vesannolla
myös tänä vuonna, mutta toimintamallin
ollessa helppo ei siihen hankkeen apuja
tarvittu. Yhteistyössä illasta kuitenkin
etsivän kanssa keskusteltiin ja mietittiin
myös jatkoon toteutusmahdollisuuksia.

https://mansikkary.fi/lue-hankkeista/nuoret-mukaan-kehittamishanke/hyvat-kaytannot-jakoon/nuorten-kansainvalisesta-innostuksesta-toimintaan/
https://mansikkary.fi/nuorille/kansainvalisyytta-nuorille/
https://mansikkary.fi/nuorille/kansainvalisyytta-nuorille/
https://mansikkary.fi/lue-hankkeista/nuoret-mukaan-kehittamishanke/nuorten-foorumit/
https://padlet.com/nuorisotyo/nuorisoty-n-ideapankki-zw7c0n6y9k923y9c
https://padlet.com/nuorisotyo/nuorisoty-n-ideapankki-zw7c0n6y9k923y9c
https://youtu.be/jjJJWk8TmXw


Yhteistyöverkostoista on muodostunut jo
kahden edeltävän hankkeen aikana laajat
ja Pohjois-Savon kattavat sekä osin myös
valtakunnalliset ja kansainväliset.

Lähimmät yhteistyötahot ovat olleet
samalla alueella ja samassa toteuttaja
organisaatiossa olevat hankkeet. Lisäksi
myös kuntien nuorisotoimet.

TULOKSET JA
VAIKUTTAVUUS

Yhteistyö Leader toimijoiden kanssa on ollut
hyvä keino levittää toimintoja. Erityisesti
Pohjois-Savon Leader-ryhmien kanssa tiivis
yhteistyö on saanut toimintoja leviämään ja
jatkumaan. Ylä-Savon Veturin ja Kalakukon
nuorisohankkeissa on otettu mallia Nuoret
mukaan! -hankkeesta.

Uutena yhteistyötahona Varkaus tuli
mukaan hankkeeseen vuodeksi 2023.
Nuoret vaikuttaa -koulutus oli Varkauteen
toivottu oppilaskunnan hallitukselle ja sitä
kautta myös nuoria innostui tulemaan
Astetta coolimpi -päivä tapahtumaan
Suonenjoelle. Lisäksi Varkaudesta löytyi
aktiivisen nuorisotyöntekijän kautta kaksi
nuorta vaikuttajaryhmään syksyllä 2023.
Varkauden kanssa yhteistyö lähti nopeasti
ja hyvin käyntiin.

Nuoret mukaan -hanke on ollut lisäämässä
hankealueelleen nuorten osallisuutta ja
vaikuttamismahdollisuuksia nuorten
näköisesti. Yhteistyöllä muiden alueen
toimijoiden kanssa nuorten ääni on tullut
kuulluksi.



Toimintakortit hankkeen
toiminnoista Mansikan sivuilla

Nuoret mukaan! -nuorten osallisuuden ja vaikuttamismahdollisuuksien kehittämishanke III on
jatko jo kahdelle edeltävälle saman teeman hankkeelle. Lyhyen aikavälin tuloksena voidaan
todeta nuorten osallistuneen hankkeen toimintoihin varsin sitoutuneesti ja innolla. Nuoret
jotka ovat osallistuneet useammilla kerroilla jo ovat aina saaneet myös uusia osallistujanuoria
mukaan. He ovat kuvanneet tulleen kuulluksi, osalliseksi ja päässeen vaikuttamaan.

Nuorten antaman palautteen perusteella voi todeta, että heidän rohkeus on lisääntynyt. Sillä
ihan jo yli kuntarajojen tehtävät toiminnot ovat olleet heille jännittäviä, mutta ylittäessään
itsensä ja osallistuessaan itseluottamus on lisääntynyt ja usko omiin kykyihinsä.

Yhteiset kokoontumiset ja kohtaamiset kasvattavat
nuorten itsetuntoa ja sosiaalisissa tilanteissa
onnistuminen lisää tunnetta osaamisesta ja

pärjäämisestä.

Yhtenä hyvänä esimerkkinä Astetta coolimpi
päivä toteutui huhtikuussa Suonenjoella ja tämä
tavoitti osallistujia Varkaudesta sekä Nuorten
Suomen juhlakiertueen nuoria (kuvassa
vasemmalla). Mieleen tästä päivästä jäi nuoret,
jotka saivat Ilmastotiimin järjestämän
koulutuksen ja pelata tutkijan testamentti -
pakopelin. Nuorten kanssa tehtiin myös
mielikuvitusmatka tulevaisuuteen. Päivän
keskustelut olivat moninaisia ja nuoria
vahvistavia sekä eteenpäin rohkaisevia. Uusi
tilanne oli jännittävä uudessa ympäristössä,
mutta jokainen nuori kertoi saaneensa päivästä
kokemuksen kuulluksi tulemisesta. Nuorten
Suomen juhlakiertue keräsi myös korttiterveisiä
toimitettavaksi eteenpäin -eli nuorten äänen
kuuluvaksi tekemistä.

Hankkeen toimintoja on koottu
toimintakorteiksi, joihin pääsee tutustumaan
Kehittämisyhdistys Mansikka ry:n Internet-
sivuilla.

https://mansikkary.fi/lue-hankkeista/nuoret-mukaan-kehittamishanke/hyvat-kaytannot-jakoon/
https://mansikkary.fi/lue-hankkeista/nuoret-mukaan-kehittamishanke/hyvat-kaytannot-jakoon/


Toimintojen jatkuvuutta on saatu
hankkeen aikana jo turvattua, sillä
nuorista koottu vaikuttajaryhmä jää
hankkeen hallinnoijan Mansikka ry:n
toimintaan. Nuoret pääsevät
vaikuttamaan oman alueensa
kehitykseen vaikuttajaryhmässä.

Kansainvälisyyden lisääntyminen on
ollut Nuoret mukaan! -hankkeiden
aikana huimaa nuorten keskuudessa. 
Nuorten kansainvälisyyden edistäminen
jatkuu WorldWideVanhamäki-
jatkohankkeessa.

Nuorten Foorumien jatkuvuutta pyritään
edelleen järjestelemään. Tässä
mahdollisuutena toisten hankkeiden
kautta saada toimintaa jatkumaan, sillä
kunnissa tiukat resurssit tuovat tähän
haastetta.

“Oli todella innostavaa katsoa
nuorten innostusta ja tässähän

innostuis ihan itsekkin asiasta
vielä enemmän ja enemmän.”

Nuorten Foorumille 30.3.
osallistunut toimija aikuinen

palautekyselyssä teemasta
kansainvälisyys

Projektikoordinaattori osallistui
Maaseutututkijatapaamiseen Salossa
teemalla yhdenvertainen maaseutu. Tämä
tilaisuus toi tutkijoista ja maaseudun
kehittäjistä  lisää verkostoja alueellisesti ja
valtakunnallisesti. Esittelyssä oli nuorten
yrittäjyys maaseudulla teemalla, jossa
samassa sivuttiin nuorten osallisuutta ja
vaikuttamismahdollisuuksia maaseudulla.

Lisäksi hyvät käytännöt ja verkostot
karttuivat myös projektissa, johon osallistui
Leader-ryhmiä Saksasta, Suomesta ja
Latviasta. Yksi näistä projektiviikoista
toteutui Suomessa alueellamme, joten myös
paikalliset toimijat pääsivät osaksi leiriä. 

Erilaiset tilaisuudet, tapahtumat sekä
sosiaalinen media että painetut lehdet toivat
esille hanketta sekä erityisesti nuorten
roolia alueellamme osallistujina ja
vaikuttajina.



Nuorten osallisuuden ja vaikuttamismahdollisuuksien lisäämistä tarvitaan jatkossakin, jotta
saadaan nuorten ääni kuuluviin alueellamme.

Yli kuntarajojen ja kansainvälisiä toimia nuorille tulee tarjota -tähän olisi hyvä saada
alueellista resurssia, jotta kaikissa kunnissa olisi nuorilla samanlaiset mahdollisuudet.

WorldWideVanhamäki -hanke ja Kehittämisyhdistys Mansikka ry jatkavat toimintaa
osaltaan, mutta myös muita toimijoita tarvitaan.

 Yhteistyössä on voimaa, jolla nuorten ääntä ja heidän mahdollisuuksiansa osallistua
voidaan tukea!

EHDOTUKSET
JATKOTOIMENPITEIKSI

Heidi Lappi, projektikoordinaattori
Nuoret mukaan! -Nuorten osallisuuden ja

vaikuttamismahdollisuuksien kehittämishanke
heidi.lappi@mansikkary.fi

Kehittämisyhdistys Mansikka ry


